
 

 

 

BXGSLZFS100CZ97QUV0 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Κουπαστές 39.4" για Εξωτερικά Σκαλοπάτια  

 
 
 



ΟΔΗΓΙΕΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
     ΠΡΟΕΙΔΟΠΟΙΗΣΗ: 
Διαβάστε προσεκτικά τις οδηγίες και τις διαδικασίες ασφαλείας πριν από τη 
χρήση. Η μη συμμόρφωση μπορεί να προκαλέσει σοβαρό τραυματισμό. 

1. Πριν χρησιμοποιήσετε το κιγκλίδωμα, βεβαιωθείτε ότι είναι σωστά 
εγκατεστημένο για την αποφυγή τραυματισμών και ατυχημάτων. 

2. Κατά τη χρήση, μην υπερφορτώνετε το κιγκλίδωμα για να αποφύγετε 
τραυματισμούς ή ατυχήματα. 

3. Μην τραβάτε, κόβετε ή χρησιμοποιείτε αιχμηρά αντικείμενα στο 
κιγκλίδωμα για να αποφύγετε φθορές. 

4. Αν χρειαστεί να αποσυναρμολογήσετε το κιγκλίδωμα, ακολουθήστε 
αντίστροφα τα βήματα συναρμολόγησης και αποθηκεύστε το σωστά. 

5. Αυτό το προϊόν δεν είναι παιχνίδι. Μην αφήνετε παιδιά να παίζουν με 
αυτό. 

 
ΠΡΟΦΥΛΑΞΕΙΣ ΚΑΤΑ ΤΗ ΣΥΝΑΡΜΟΛΟΓΗΣΗ 

1. Κάντε τη συναρμολόγηση αποκλειστικά σύμφωνα με αυτές τις οδηγίες. 
Εσφαλμένη συναρμολόγηση μπορεί να προκαλέσει κινδύνους. 

2. Φοράτε εγκεκριμένα γυαλιά ασφαλείας ANSI και ανθεκτικά γάντια 
εργασίας κατά τη συναρμολόγηση. 

3. Διατηρείτε την περιοχή συναρμολόγησης καθαρή και καλά φωτισμένη. 
4. Κρατήστε μακριά θεατές και άλλα άτομα κατά τη συναρμολόγηση. 
5. Μην προχωράτε σε συναρμολόγηση αν είστε κουρασμένοι ή υπό την 

επήρεια αλκοόλ, ναρκωτικών ή φαρμάκων. 
6. Οι δυνατότητες του προϊόντος ισχύουν μόνο για σωστά και πλήρως 

συναρμολογημένα προϊόντα. 
7. Για επιπλέον πληροφορίες σχετικά με τα εξαρτήματα που αναφέρονται 

στις επόμενες σελίδες, ανατρέξτε στο διάγραμμα συναρμολόγησης του 
παρόντος εγχειριδίου. Αποσυσκευάστε και ξεχωρίστε όλα τα μέρη σε 
καθαρό χώρο εργασίας. 

8. Για λόγους ασφαλείας, συνιστάται η συναρμολόγηση να γίνεται από 
δύο άτομα. 

 
ΦΥΛΑΞΤΕ ΑΥΤΕΣ ΤΙΣ ΟΔΗΓΙΕΣ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
     Πίνακας 1: Μοντέλα & Τεχνικά Χαρακτηριστικά Χειρολισθήρα 
No. Μοντέλο Μήκος Χειρολισθήρα (mm) Αρ. Οριζόντιων Ράβδων (τεμ.) 

1 SSH-1S-80-2 800 2 

2 SSH-1S-100-0 1000 0 

3 SSH-1S-100-2 1000 2 

4 SSH-1S-120-2 1200 2 

5 SSH-1S-150-3 1500 3 

6 SSH-1S-150-4 1500 4 

7 SSH-1S-150-5 1500 5 

8 SSH-1S-180-2 1800 2 

 
          Sheet 1: Λίστα Εξαρτημάτων (Part List) 
No. Όνομα Εξαρτήματος Εικόνα Ποσότητες ανά Μοντέλο 

A Χειρολισθήρας (Handrail) ▭ 1 

B Κολόνα (Column) ⎯⎯ 2 

C Βίδα Κεφαλής Κολόνας M6*12 🖉 2 

D Βίδα M6*12 🖉 2 

E Βίδα M6*25 🖉 2 

F Ούπα/Βύσμα Διάτασης (Expansion Bolt) ⛓ 6 

 
        Sheet 2: Εξαρτήματα Συναρμολόγησης & Εργαλεία 
Κωδ. Εξάρτημα QTY 

G Διακοσμητικό Κάλυμμα (Decorative 
Cover) 2 

H&I&J Εξαρτήματα Τοποθέτησης Ράβδων Από 0 έως 6 set ανάλογα με το 
μοντέλο 

K Οριζόντια Ράβδος (Cross Bar) Από 0 έως 5 ανάλογα με το μοντέλο 

L Κλειδί (Wrench) 1 

M Εξαγωνικό Κλειδί 3mm (Hex Key 3) 1 

N Εξαγωνικό Κλειδί 4mm (Hex Key 4) 1 

O Εξαγωνικό Κλειδί 5mm (Hex Key 5) 1 

P Τρυπάνι (Drill Bit) 1 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Sheet 2 – Λεπτομερής Λίστα Εξαρτημάτων & Ποσότητες ανά Μοντέλο 

No. Όνομα Εξαρτήματος Εικόνα 
SSH-
1S-150-
0 

SSH-
1S-150-
3 

SSH-
1S-150-
4 

SSH-
1S-150-
5 

SSH-
1S-180-
2 

A Χειρολισθήρας (Handrail) ▭ 1 1 1 1 1 

B Κολόνα (Column)   2 2 2 2 

C Βίδα Κεφαλής Κολόνας 
(Column Head) 🖉 2 2 2 2 2 

D Βίδα M6*12 🖉 2 2 2 2 2 

E Βίδα M6*25 🖉 2 2 2 2 2 

F Ούπα/Βύσμα Διάτασης 
(Expansion Bolt) ⛓ 6 6 6 6 6 

G Καπάκι Διακόσμησης 
(Decorative Cover) ◯ 2 2 2 2 2 

H&I&J Εξαρτήματα Τοποθέτησης 
Οριζόντιων Ράβδων        0 set 6 set 10 set 10 set 4 set 

K Οριζόντια Ράβδος (Cross 
Bar) ║ 0 3 4 5 2 

L Κλειδί (Wrench)     1 1 1 1 1 

M Εξαγωνικό Κλειδί 3mm 
(Hex Key 3) ⬦ 1 1 1 1 1 

N Εξαγωνικό Κλειδί 4mm 
(Hex Key 4) ⬦ 1 1 1 1 1 

O Εξαγωνικό Κλειδί 5mm 
(Hex Key 5) ⬦ 1 1 1 1 1 

P Τρυπάνι (Drill Bit) 🛠 1 1 1 1 1 

 
 
 



 



    Συναρμολόγηση Προϊόντος (Product Assembly) 
Βήμα 1: 
Τοποθετήστε το διακοσμητικό κάλυμμα (G) στη βάση της κολόνας (B). 
Βήμα 2: 
Στερεώστε καλά την κεφαλή της κολόνας (C) χρησιμοποιώντας τις βίδες (E). 
Βήμα 3: 
Εγκαταστήστε τον χειρολισθήρα (A) επάνω στην κολόνα χρησιμοποιώντας τη 
βίδα (D). 
Βήμα 4: 
Τοποθετήστε το συναρμολογημένο χειρολισθήρα πάνω στις σκάλες. 
Βήμα 5: 
Σημειώστε τα σημεία στερέωσης στη σκάλα και τρυπήστε τις αντίστοιχες οπές. 
Βήμα 6: 
Τοποθετήστε τα βύσματα διαστολής (F) στις τρυπημένες οπές. 
Βήμα 7: 
Σφίξτε όλες τις βίδες στερέωσης ώστε να σταθεροποιηθεί ολόκληρη η 
κατασκευή. 
 

 
 
 
 



    Οδηγίες Συναρμολόγησης με Οριζόντιες Ράβδους (Cross Bars) 
Σημείωση: 
Αν το προϊόν διαθέτει οριζόντιες ράβδους (cross bars), εγκαταστήστε τις με τον 
ίδιο τρόπο όπως στο μοντέλο SSH-1S-100-2. 

 
Βήμα 1: 
Τοποθετήστε το διακοσμητικό κάλυμμα (G) στη βάση της κολόνας (B). 
Βήμα 2: 
Ασφαλίστε καλά την κεφαλή της κολόνας (C) χρησιμοποιώντας τις βίδες (E). 
Βήμα 3: 
Εγκαταστήστε τον χειρολισθήρα (A) πάνω στην κολόνα με τη βίδα (D). 
Βήμα 4: 
Συναρμολογήστε τις οριζόντιες ράβδους (K) τοποθετώντας τις μέσω των 
βάσεων στήριξης (H, I, J) πάνω στις κολόνες. 
 
 
 

 
 



 
 
Βήμα      
Τοποθετήστε το κιγκλίδωμα στις σκάλες στη σωστή θέση. 
Βήμα      
Σημειώστε τα σημεία στήριξης στη βάση και τρυπήστε τις αντίστοιχες οπές. 
Βήμα      
Τοποθετήστε τα εκτονωτικά βύσματα (F) στο δάπεδο και βιδώστε σταθερά. 
Βήμα      
Βιδώστε καλά τις βίδες στερέωσης που συγκρατούν τον σωλήνα στον σκελετό. 
Βήμα      
Σφίξτε τις τελικές βίδες για να εξασφαλίσετε σταθερότητα στην κατασκευή. 
 

 


